Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ
 от 26.09.2024  года  №  41
пгт. Шумячи

	О ходе подготовки объектов жилищно – коммунальной сферы  Шумячского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2024-2025 годов

Рассмотрев информацию заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Дмитриевой Н.М. о ходе подготовки объектов жилищно – коммунальной сферы  Шумячского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2024-2025 годов, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Дмитриевой Н.М. о ходе подготовки объектов жилищно – коммунальной сферы  Шумячского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2024-2025 годов.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Информация о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шумячского городского поселения к осенне-зимнему сезону 2024-2025 годов

Подготовка к отопительному сезону 2024-2025 гг. проводится согласно плану мероприятий, утвержденному Главой муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области № 179-р от 30.05.2024 создан штаб по координации подготовки к отопительному сезону 2024-2025 гг. По состоянию на 16 сентября 2024 года проведено 10 заседаний штаба, на которых были рассмотрены отчеты и проблемные вопросы муниципальных учреждений.

По состоянию на 16.09.2024 г. Завершены ремонтные работы во всех котельных (29 шт.). Тепловые сети подготовлены на 100 %. Системы водоснабжения и водоотведения подготовлены в полном объеме.

По состоянию на 15.09.2022 г. запас угля у ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» - 118,9 тонн, у МУП «Шумячское РПО КХ» - 89,4 тонны, у учреждений образования – до 31.09.2024 года должно быть поставлено 391 т. угля, у учреждений культуры – до 31.09.2024 года должно быть поставлено 166 т. угля, 110 из 151 куб. м.  дров поставлено на 16.09.2024 года.

В соответствии с Приказом Ростехнадзора от 17.07.2013 N 314 "Об утверждении методических рекомендаций по проверке готовности муниципальных образований к отопительному периоду" 13.09.2024 года всем потребителям тепловой энергии были выданы паспорта готовности, до 30.09.2024 года в целях получения паспорта готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг. Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области будут направлены документы в Управление Ростехнадзора по Смоленской области.